
www.amunes.es.gov.br

216
DOM/ES - Edição Nº2.292

Vitória, quarta-feira, 21 de Junho de 2023

São Roque do Canaã

Portaria

 PORTARIA Nº 05/2023

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR 
COMO GESTOR DO TERMO DE FOMENTO 
Nº02/2023 COM A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL de São Roque do Canaã - ES, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando:
I) O Processo administrativo Nº 004641/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora KARLUCY SPALENZA 
PERINI, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 
contratada, como Gestor do Termo de Fomento 
Nº002/2023, objetivando atender o Plano de Trabalho 
proposto pela associação de Pais e amigos dos 
Excepcionais de São Roque do Canaã.
Art. 2º - O servidor será responsável por ocorrências 
relacionadas com a execução do Termo de Fomento, 
juntamente com a Comissão de Monitoramento e 
Avaliação.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação.

São Roque do Canaã/ES, 20 de junho de 2023.

ADILSON BRAZ BROSEGHINI
Secretário Municipal de Assistência Social
Decreto Nº 6.376/2023

Protocolo 1110145

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2023
Processo Administrativo nº: 002132/2023.
Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ/
ES.
Contratada: METRATON EQUIPAMENTOS DE SOM, 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
locação de palcos e estruturas para eventos, com 
fornecimento de mão de obra e materiais necessários 
para abrilhantar a Tratorada Cultural de São Roque do 
Canaã, que acontecerá no dia 24/06/2023, no Centro 
da cidade, em atendimento às demandas da Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer do 
Município de São Roque do Canaã
Vigência: O período de vigência será a partir da 
assinatura com duração de 30 (trinta) dias corridos.
Data da assinatura: 20 de junho de 2023.
Valor: R$ 1.788,00 (um mil setecentos e oitenta e oito 
reais).
Dotação Orçamentária:
I - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte 
e Lazer
a) 0606.2781200092.018 - 339039 - F 157 - FR 1500
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1110117

Venda Nova do Imigrante

Edital

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000056/2023

Processo nº. 001629/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ARBITRAGEM PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DE 
CAMPEONATOS, TORNEIOS E OUTROS PROMOVIDOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000056/2023, 
no valor de R$ 129.190,00 (cento e vinte e nove 
mil cento e noventa reais). Em favor  da empresa 
ARCOBELI EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI nos 
lotes 3, 7 e 8 no valor total de R$ 32.900,00 
(trinta e dois mil novecentos reais), MAURICIO M. 
D.  PROMOCOES E EVENTOS ESPORTIVOS ME 
nos lotes 12 e 13 no valor total de R$ 66.850,00 
(sessenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais) e R 
M COMERCIAL SPORTS LTDA nos lotes 1, 2, 4, 5, 
6, 9, 10 e 11 no valor total de R$ 29.440,00 (vinte 
e nove mil quatrocentos e quarenta reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 19 de junho de 2023.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1109607

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000056/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Pregoeira, torna público 
para o conhecimento dos interessados, o resultado 
do Pregão Eletrônico Nº 000056/2023.

RESULTADO

ARCOBELI EVENTOS ESPORTIVOS EIRELI nos 
lotes 3, 7 e 8 no valor total de R$ 32.900,00 
(trinta e dois mil novecentos reais), MAURICIO M. 
D.  PROMOCOES E EVENTOS ESPORTIVOS ME 
nos lotes 12 e 13 no valor total de R$ 66.850,00 
(sessenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais) e R 
M COMERCIAL SPORTS LTDA nos lotes 1, 2, 4, 5, 
6, 9, 10 e 11 no valor total de R$ 29.440,00 (vinte 
e nove mil quatrocentos e quarenta reais)

Venda Nova do Imigrante-ES, 20 de junho de 2023.

Alexandra de  Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1109610

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 20 de Junho de 2023 às 21:35:34 Código de Autenticação: c7aa74d8


